
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/697/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4  
w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r, 
poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028  
(M.P. z 2023 r. poz. 881),   

Rada Miejska w Brzozowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do wysokości 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w celu udzielenia wsparcia 
w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych, osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w związku z realizacją wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie 
 

Dorota  Kamińska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 6043



Uzasadnienie 
 do uchwały nr LXXI / 697 / 2023 

Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 27 listopada 2023 r. 
 

Uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 

2023r. poz. 881) wprowadzono wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie 

realizacji przez samorządy, zadań własnych o charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 

ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. zapewnienie posiłku 

osobom potrzebującym i dożywiania dzieci. 

Celem jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 

dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. Uchwałą nr 149 

Rady Ministrów jw., określono wysokość kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 

z Programu, w wysokości 200 % kryterium ustalonego dla celów pomocy społecznej. 

Dlatego też, dla przyznawania pomocy koniecznym staje się podniesienie wysokości 

kryterium dochodowego uprawniającego osoby do skorzystania z tej formy wsparcia. Pomoc 

będzie przyznawana decyzją Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzozowie. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie przedmiotowej uchwały staje się w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6043


	UCHWAŁA NR LXXI/697/2023 RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-27T13:23:33+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




